[image: image1.png]

 Администрация   Грушевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.03.2015                                                                                                                 № 84
ст. Грушевская.

Об утверждении  муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению культуры Грушевского сельского  поселения «Грушевский сельский Дом культуры»

В целях повышения качества муниципальных услуг в области культуры, предоставляемых населению Грушевского сельского поселения, создания системы контроля за результатами деятельности бюджетных учреждений, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 03.03.2015 года № 82 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям культуры Грушевского сельского поселения»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному  бюджетному учреждению культуры  Грушевского сельского поселения «Грушевский сельский Дом культуры» на 2015  год и на плановый период  2016  и 2017 годы (приложение 1).
2. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 12.01.2015г. № 01 «Об утверждении  муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению культуры Грушевского сельского  поселения «Грушевский сельский Дом культуры» считать утратившим силу с 01.03.2015г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации Грушевского сельского поселения Бандурина В.Н.

Глава  Грушевского

сельского поселения

                                            Н.Л. Онищенко
Постановление вносит

начальник общего отдела и земельно-имущественных отношений

Конвальцева И.Г.

	УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                                      ____________  Н.Л. Онищенко
                                                                                                                                                                                                    « ____»  _____________ 2015г.
	Приложение №1                                                                                                                                                                      к постановлению

Администрации Грушевского                                                                                                                                                                                                   сельского поселения                                                                                                           от 04.03.2015г. № 84

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
муниципальному бюджетному учреждению культуры Грушевского сельского поселения

«Грушевский сельский Дом культуры» (МБУК ГСП «Грушевский СДК»)

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

ЧАСТЬ 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

1. Наименование муниципальной услуги -  обеспечение условий для развития народного творчества, организация досуга населения.

2. Потребители муниципальных услуг –     жители Грушевского сельского поселения
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальных услуг.

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальных услуг:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значение показателя качества муниципальных услуг
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	Отчетный финансовый год (2013г.)
	Текущий финансовый год (2014г.)
	Очередной финансовый год (2015г.)
	1-й год планового периода (2016г.)
	2-й год планового периода (2017г.)

	1. Индикатор массовости (охват населения кружковой работой) число  постоянных участников клубных формирований отнесенное к числу возможных участников – население٭
	доля
	М = УФ : Н,

Где: М - индикатор массовости;

УФ – число участников клубных формирований;

Н  - численность населения٭
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	Сведения об учреждении культурно-досугового типа (Форма №7-нк)

	2. Индикатор массовости (охват населения культурно- массовыми мероприятиями (КММ) – население٭
	доля
	Мкмм = Укмм: Н,

Где: Мкмм - индикатор массовости КММ;

УФ – число участников КММ;

Н  - численность населения٭
	11,7
	12,9
	13,5
	14,0
	15,2
	Журнал учета работы клубного учреждения

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации

о значении показателя

	отчетный

финансовый год (2013)
	текущий

финансовый год (2014)
	очередной

финансовый год (2015)
	1-й год

планового периода (2016)
	2-й год

планового периода (2017)

	Обеспечение условий для развития народного творчества, обеспечение досуга населения
	Число формирований
	23
	23
	23
	23
	23
	Сведения об учреждении культурно-досугового типа (Форма №7-нк)

	Количество проведенных мероприятий
	488
	488
	488
	488
	488
	Сведения об учреждении культурно-досугового типа (Форма №7-нк)

3.3. Объем муниципальной услуги на очередной финансовый год по кварталам*.
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Обеспечение условий для развития народного творчества, обеспечение досуга населения
	Количество проведенных мероприятий
	121
	123
	117
	127

4. Порядок оказания муниципальных услуг.

4.1. Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок оказания муниципальной услуги: постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 10.02.2012г. № 45 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в области культуры»

__________________________
* За исключением услуг, имеющих постоянное значение показателя объема.

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальных услуг.
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1.Тематический стенд в СДК, афиши, информация в сети Интернет
	Расписание о времени и дне недели занятия, время и дата проведения дня открытых дверей, отчетных концертов творческих коллективов.

	Тематические стенды обновляются раз в год (в начале творческого года – сентябрь-май) или по мере изменений в расписании. Афиши о проведении дня открытых дверей  и творческих концертов по мере проведения.

	2. Афиша, баннеры, листовки, информация в сети Интернет.
	Дата и время проведения мероприятия, краткий обзор мероприятия
	По мере проведения мероприятия (не позднее 15 дней до даты проведения мероприятия)

ЧАСТЬ 3. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

1. Условия и порядок для досрочного прекращения исполнения муниципального задания - в соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 03.03.2015 года № 82 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям культуры Грушевского сельского поселения».
2. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.
	Формы контроля
	Периодичность
	Главный распорядитель бюджетных средств, осуществляющий контроль за исполнением муниципального задания

	Контрольные мероприятия
	Согласно утвержденного плана на очередной год (распоряжение Администрации Грушевского сельского поселения от 30.12.2014 года  № 122), либо на основании поступивших жалоб от граждан
	Администрация Грушевского сельского поселения

3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

3.1.
Форма
отчета
об
исполнении
муниципального
задания
в
части
оказания
муниципальных
услуг.
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное

на отчетный период*
	Фактическое значение

за отчетный период*
	Характеристика причин

отклонения от запланированных значений
	Источник информации

о фактическом значении показателя

	Наименование услуги 1.

	1.

	…

	Наименование услуги 2.

	1.

	…

*  Отчетным периодом является, полугодие, год.

3.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания – до 20 июля, до 20 января.

3.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания – в соответствии с приложением № 3 к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 03.03.2015 года № 82 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям культуры Грушевского сельского поселения»

٭ Количество человек, проживающих в населенном пункте, где базируются культурно-досуговые учреждения